SPIS TRESCI
Przedmowa

WIADOMOSCI WSTEPNE

Teren i czas powstawania literatury tacifiskiej .

Rzym do pierwszego zwyciestwa nad Kartaging .
Kulturowe nastepstwa polityeznych dziejow Rzymu
Jezyk i pismo a poczatki rodzimej literatury lacinskiej

WCZESNOLITERACKI DOROBEK RODZIMY

Devobek poetycki
Dorobek prozatorski
Appiusz Klaudiusz

LATA PRZEELOMOWE: III/II WIEK P.N.E.

Liwiusz Andronik i Newiusz

Plaut

Enniusz . 3

Ruch plsrmenmczy W H.zymle Enmusza
Marek Porcjusz Katon . .
PiSmiennictwo w Rzymie starego Katona 3
W Rzymie Scypiona Afrykanskiego mlodszego

OD GRAKCHOW DO MARIUSZA I SULLI

Sytuacja spoleczna i polityczna
Wymowa i retoryka .
Historiografia s b .
Prace starozytnicze i f1lologczne
Inne piémiennictwo naukowe .

Poezja
Komedia ;
Atellana literacka
Tragedia -
Saturae

Liryka, fraszka, epxgram

Str.

11
13

17
21
24

29
40
49
59
64
70
86

93

95

98
104
108
110
110
111
114
116
125

533



OD SULLI DO UPADKU REFPUBLIKI W ROKU 42 P.N.E.

Sytuacja spoleczno-polityczna a literatura . . . . . . . . 128
Historiografia MW A & % o w0 B & ® w v @ s Ll
Nauki pomocnicze historii . . . . . . . . . . . . . 14
Literatura oratorska R T T TV
Cyceron jako méweaipolityk . . . . . . . o . . . . 147
Epistolografia W@ W & W % & S e w m & w ca owmy on eh
Lateratura naukowa.. . « wy08g s G e o« s s ow  w ce o ABT
Filozofia w Rzymie . . . . . . . . . . . . . . 168
Epikureizm i Lukrecjusz . . . . . . . . . . . . 111
Pisarstwo filozoficzne Cycerona . . . . . . . . . . 178
Prace filologiczne . . o g m e % om0 w4 oy w08
Prace z teorii wymowy i stylu =, Bl .. . . 180
Inne piSmiennictwo naukowe: prawnicze, przyrodmcze B tans 18l
Eiteratura rozrywkowd . _aninaiee han getesoves anesrerloso s g 183
Poezja 9 e areynil wolalsh: dovnssvilogs gwstsaetzan swoundiiig
Komedia i tragedla dined vmdzretil famizhoy Hligmeq o vinaly b (¢ 195
Mim na scenie i w literaturze . . . . . . . . . . . 186
Poezja epicka i -dydaktyezna. « o0 a0 o sop i sy ¢ oo oW w199
Nowa szkola poetycka . . . . . . . . . . . . . 2601
Prekursorzy . 0w i T we g o SR GO SRR L
Charakterystyka ogolna v " g peeoi B BL RSNV

»Ojciec neoterykow” — WalenuSZ Katon g g Se{ADeiALA. AAL e
Katgllus o 0 s % s & & & s o ow o om & w w208

Thnl figofepgoy ! A0UW (NI IWOROEISRT ATAS . o = » 214
Wergiliusz jako neoteryk . . . AR O T RN TN TR -

Inna tworczoié¢ wierszowana tego okresu So&  wm w28

MIEDZY REPUBLIKA A PRYNCYPATEM

Sytuacja spoleczno-polityczna a literatura . . . . UL 0L 219
Historiografia g TEOTE TE tm R YW el Y Mg VoAl Rl b N Y
Literdfura nanlows .. . . +, RNUES DSFESIE ARIICEA W R HiRisess
Poezja v ooy NETeRRRRR O AR TR
Korneliusz Gallus elegla P e r B HD om o BN n =N, . (220
Wergiliusza Bukoliki . . Rl G0 & o o g 224
Mecenas i pierwsze proby pU’-‘lkale Hmacogo T e TR TR ©
Wergiliusza Georgiki . . . . o & 0« s e e . 2R3
Horacy jako autor epod i satyr . . . . . . . . . . 247
Wariusz Rufus i inni poeci . . . . . . . . . ., . 2h4
PRYNCYPAT AUGUSTA

Patania BIERIUy & .5 s ra so e s em oem owe s e owns e SISSOEE
Poezja ot 3 o v v v e e e e ew e coBllatoeodd 261
Do $mierci Wergﬂlusza % 43 ioan wn ew elssvetil gnslolA 26)
Pierwszy okres liryki Horacego o Wi wE ew W8 oae  aslbsBerT BEE

Nowe sermones, czyli Listy Horacego . . . . .. . . 266
Elegicy z kregu Messalli, Tybullus . . . . . . . . 269

534



Elegik Propercjusz
Inni poeci
Ostatnie dzielo Werglhusza Enezda
Appendix Vergilianag
Do $mierci Horacego

Kohcowy okres tworcezosel Horaceg{) 2

Poczatki twoérezoSci Owidiusza
Pokolenie Owidiusza

TworezoSé sceniczna

Elegia i Heroidy Owidiusza

Utwory Owidiusza z zakresu dydakty}n n'-ﬁoém

Inne utwory poezji dydaktycznej .
Wezbrana fala epopei . i
Aitiologieczna epopeja Owuilusza =
Aiticlogiczne Fasiti Owidiusza
Inne utwory sprzed relegacji .
Owidiusz na wygnaniu

Inni poeci wieku Owidiusza

Proza augustowska

Proza oratorska
Méwey praktycy
Deklamacije i deklamatorzy
Teoria wymowy
Historiografia
Warunki rozwoju
Historyczne dzieto L1w1usza
Inne prace z historii Rzymu

Prace z dziejow obeych i pOWszechnych

Pismiennictwo naukowe

OD TYBERIUSZA DO NERONA

Literatura w czasach Tyberiusza.
Fopyjrpreoensen, Il . o w4 o= =%

Rézne utwory .
Astrologiczny poemat Mamhusza i
Bajki Fedrusa . .

5y I e i R

Historiografia 5 #% e
Wymowa i deklamacja .
Inne nauki, encyklopedysta Celsus

Od Kaliguli do Nerona
THOZE OO, stErad tree

Historiografia . . . .

Pifmiennictwo naukowe
Geograficzno-przyrodnicze
Nauki humanistyczne .

272
275
218
285
289
289
294
296
296
297
298
301
302
303
306
308
309
313
313
314
314
315
317
318
318
320
324
327
329

334
336
336
337
339
340

342
343
344
344
344
346
346
348

535



Filozofia i filozoficzna tworczosé Seneki

Poezja R
Tworczosé epmka I
Lukan i jego Pharsalta
Satyra

Satyryk PerSJusz
Seneki Apokolokyntosis
Petroniusza Satyryki
Poezja estradowa i sceniczna .
Tragediowa
Tragedie Seneki
Komedia, mim, pantomlma
Bukolika, epigram, liryka ;
Bukoliki Kalpurniusza Sykulusa i
Inne mniejsze gatunki . . .

W RZYMIE FLAWIUSZOW

‘Warunki rozwoju piSmiennictwa
PTOZR i Livs
Hlstcrlograﬁa
Filozofia i filologia . .
Problem ksztalcenia retory(,znego ;
Przyczyny upadku wymowy
Kwintylian . . . .
Inne piSmiennictwo naukowe
Poezja TR
Epika = 3
Waleriusz Flakkus i
Stacjusz jako epik .
Syliusz Italikus i inni epicy
Liryka i inne drobne utwory
Stacjusza Silvae
Epigramatyk Marcjalis
Drobne préby innych
Tragedia

W LATACH NERWY I TRAJANA

Nowe warunki tworczosci

Proza . i
Hlstonografla Tacyt ;
Wymowa i panegiryk Pliniusza na Tragana 2
Epistolografia Pliniusza
PiSmiennictwo techniczne

Poezja AIWITY. & ol BT G018
Roéine préby nie zachowane
Satyryk Juwenalis . . .

536

349
354
355
356
357
357
359
360
362
362
362
364
365
365
366

367
369
369
370
371
371
373
376
377
378
378
379
382
383
383
384
387
387

390
301
391
397
308
399
399
399
401



OD HADRIANA DO SEPTYMIUSZA SEWERA

Uwagi ogolne T R R O -~ S R A S S G -
PEOZA: ¢ & ome o omc om0 & @ 0w B le omw o w Y w wm @ w w owm w405
Filologia . . o d L w w w e ms o 20D
Badania s’camzytn:cze Gelllusz v e m oam e e s ow B0
Retoryka w teorii i praktyce. Frontonianizn . . . . . . 408
Historiografia . . o W W& w @ w owe s oELE
Swetoniusz jako hlstoryk = o e LUASSTTY SRR TTY g
Epistolografia Frontona i jego korespondentow S T R e s SHIG
Filozofia, prawo i inna literatura naukowa . . . . . . . 415
Poczatki literatury chrzecijanskiej . . . . . . . . . 417
PORETE % m b o e s 'm p Tp e SN CTROMRES NMOHER ENELY myw
Dalsza tworczo$¢ Juwenalisa . . . . . . . . . . 417

Poetae movelll . . <« + o + o o oa i w . o . #M19
Afryka S R A R T T T -
Apulejusz T T T R T T S ey e -
Tertulian i b Mo Y T Te T w wem e e P w1t e SRR

OD SEPTYMIUSZA SEWERA DO KONSTANTYNA WIELKIEGO

Syfuacja ogblana .~ v & o« & e e @ o owom % s ow & o 480
Proza . . e 5724
Hlstorwgraha i bmgraﬁd I e - 21 2
Literatura naukowa i dydaktyczna By o3 owow o owoowm ow g 438
Res memorabiles Solinusa R T T T -
Literatura chrzeéecijanska . . . . . . . . . . . . 438
Poezja S B, R e G B e s et B L B4R
Afryka oo om o owm oy o p ReIREN TN JSREEES
BYozg « 5 = & v oo owme om % om0 ® @ e mw 5w @ 5w e ddd
Poezja T . o =t s e - O -
Poeta Nemezjanus . . . . . . . . . . . . . 444
Galia . . A RS A R S R VA R U S SO TR
Panegiryki 13C1I‘lbkle W W % e W 8 N m W S s S4D
Literatura chrze$cijatiska . . . . . . . . . . . . 447
Inne kraje . . . . . . . . ... L4

OD 313 DO 416 ROKU

Sytuacja ogflna . . . . . . . v s & o e W . . 448
Proza . . . oW &m0 @ & % wm & wmmom = wm . 459
Gramatyka i fllOlOgla o e w w w o om m & mr e m g w DB
PEEd st =, L, LA TR E AT e N LT R e e, AR

Studia starezytnieze & . & . . o v UL &4 . o 455
Makrobiusza Setuwrnalic . . . . . . . . . . . 455
Retoryka i wymowa . . . . . . . . . . . . . 456
Tegria i nanka feboryli. . . L. . oL e at, o . 486
PiSmiennictwo oratorskie . . . . . . . . . . . 457

937



Historiografia .
Seriptores historiae Augustae
Inni mniejsi historyey . 3 ;
Wieksi historycy: Ammianus Marcelhnus i inni
Na marginesie historiografii tradycyjnej
Historycey chrzescijafiscy
Od historii do romansu
Ruch filozoficzny
List na ustugach myéh i 11teratury
Pismiennictwo naukowe i zawodowe .
Poezja i ,poezja”
Wplyw szkoly gramatycznm
Klaudian i inni poeci tradyceyini
Poezja chrzescijanska
Afryka g
Proza naukowa
Z prozy chr"eéc:ljam.kleJ
Staby dorobek poetycki
Galia
Proza
Poezja
Hiszpania bR T o w m  ome m
Inne oSrodki literatury tacinskiej
PO ROKU 414
Starozytnosé we wezesnym Sredniowieczn
Ostatnie pomniki prozy antycznej .

Gramatyka i filologia ¢ s
Retoryka i wymowa w literaturze

Historiografia I
Powiesé ,historyczna”, czyh romans
Epistologratia .
Filozofia N i

Prawg i inne dyscyphny
Ostatnie tony antycznej poezii . 3
Wybrana literatura przedmiotu
Wydania zbigrowe, gléwnie fragmentow .
Opracowania moncgraficzne autoréw .
Literatura pomocnicza
Opracowania monograficzne gatUnkéw hte*ackmh
Opracowania catosci dziejow literatury lacinskiej w starozytnoam
Opracowania czesciowe . ;
Starozytni autorzy lacinscy w przekladach polslm:h (w wyborze)

Wykaz autoréw i wybranych tytulédw dziel
Spis ilustracji

538

459
459
461
463
464
464
465
466
468
469
471
471
472
476
478
478
479
480
481
481
482

485
487

489
491
461
493
493
464
495
496
498
498

503
503
504
504
505
506
507
508

511
520



